contra ipsum, quod videlicet uxorem suam a se repulerat, et
quod tacita veritate super hoc nostras literas impetraverat;

quia e, quum super eadem dote iam alia vice coram vestrae
civitatis consulibus quaestio mota esset, ipsi iuxta con-

suetudinem terrae pronunciaverunt, ut, quoniám idem H. ad

Tit. XX. Cap. V. 11) pot.: deest: Cb 12) add.: temen: ib. 13) euc-

cedit: C	14) praedictus: C	15) maturont: Cae; add.: non: C.

Cap. VI. 1) Restitutrun ex Atan. c.un. (4, 14.); Comp. IIl. c. 2. h.t.(4,15.)

2) Sictia: Cb; ser. ao. 1200. - Potthast no. 1139.	3) Super hoc quod a: T

4) non in: Ob	5) ddd.: publice: ib.	6) add.: ipsius: ib.	7) viro: C

8) ux.: deest: Cabg  ^ 9) procreavit: Cctr 10) at:- Cacgh; aut vir: Cb

11) quandam partem ipsius terrae in dotem concessit (dot. eandem conces-
serit: Cc) et decesserit: 0 12) possit: FGHIKM; pet°re possit: 0 13) utrum

etiam: Cbc	14)disnretíoni: Cb	15) duximus respondendum: t:abgh

16) debeat:. 0	17) conetat: LaCb	18) add.: suae: Cb	19) quod non

licuerit: Ch	20) ipsius: Ob	21) donatione: Cag	22) spectabat: Ca6gh;

apectabit: Cc	23) favorabiliorem : Ch	24) debet: Cag	25) el: Cb.

Cap. VII. 1) Restit..tum ex Reg, Bregu. IX , 13:; - Comp. HI. c. 3. h. t.

(4, 15.) 2) Ianuens.: FGHIKLMN; archiep. Ianuen.: Cabch; arcbiep. et C.

archidiac. Ianuna, : Ch Reg. i - PottbaSt no. 2706, 3) Ricardum lanuensem

CAP. VIII.1

Hace decretalis satis se ipsam summat.

Gregarios IX.

Donatio, quae constante matrimonio inter coniuges
dicitur esse facta, ex qua alter locupletior, et pauperior
alter efficitur, firmitatem non habet, nisi donatoris obitu
confirmetur; quae tamen penitus evanescit, si revocetur ab
eo tacite vel expresse, vel qui donatum accepit prius debi-
tum naturae persolvat. Sane soluto matrimonio, sicut dos
ad mulierem, sic et donatio propter nuptias redit ad virum,
nisi de consuetudine secos obtineat, vel ex pacto de lucranda

dote ve1 2 * donatione propter nuptias, quod acquale sít3,
quum hinc inde contrarium inducatur.

TITULUS XXI.

DE SECUNDIS NUPTIIS.

CAP. I.1

Secuudae nuptiae non benedicuutur, et benediceus puniendus est.

Alexander III.2

Capellanum niAilominas, quem 3 benedictionem cum

secunda tibi constiterit celebrasse, ab officio beneficioque
suspensum cum literarum tuarum testimonio appellataone

cessante ad 4 sedem apostolicam nullatenus destinare post-

ponas. [Dat. Laterani.]

CAP. II.1

Dubitaus de morte couiugis, nisi prius certificetur, contrahere non debet,
et, si contraxit, reddat, sed non exigat debitun/. Et si postmodum sciat

priman/ vivero, rlimittat secundara. Abbas Sicuius.

Lucius III. universis Christianis in captivitate

Sarl'acenoruin pOsltls2.

Dominus ac redemptor noster (Et infra:) Sane, super

matrimoniis, quae quidam ex vobis nondum habita obeuntis
coniugis certitudine contraxerunt 3, id vobis auctoritate

clpostolica respondemus, út nullus ex vobis amodo ad se-

cundas nuptias migrare praesumat, donec ei firma certitudine

constet, quod ab hac vita migraverit coniux eius. Si yero
aliquis vel aliqua id hactenus non servavit, et de morte
priorís coniugis adhuc sibi existimat dubitandum: ei, quae
sibi nupsit,' debitum non deneget postulanti, quod a se
tamen noverit nullatenus exigendum. Uuodsi post hoc de
prioris coniugis vita constiterit, relictis adulterinis illicitisque

complexibus ad priorem sine (labio coniugem revertatur.

civem ad persolvendas VIII, libras Ianuensis monetae Hugoni pauperi

latori praesentium: Cb Reg. 4) Hng.: Cper totum; ilugoni: Iteg. 5) suae :

deest: Ch  6) idem: CRe .g. . 7) Ricoardus: Re,q. 8) quod : La; deest: Ca

9) praecepistís, ut idem Hug. uxorem tuero reciperet, et iuxta torra° con-
suetudinem de salvando dote caveret, et donec: C Iteg.	10) illud: Qb

11) posset: ib.	12) ei: deest: Cb Reg.	13) poterit: Reg.	. 14) neo :

Cb B^hm.	15) asid,: cedente: Cb,

Cap. VIII. 1) 1227-34.	2) et: FGHIK Cont. Bühm.	3) sit tomen,

hinc: Cont. B^hm.  	 .

T it. XXI. Cap. L 1) Restitntum ex Luc. up. Ifal. III, 370. • - Gitb. muct.

un. (4, 14.); Comp. II. c. un. h. t. (4, 15.)	2) cf. c. 5. de die. (4, 15.) ruin
adnot. - 1159-81. - Jaffé no. 9250.	3) qui: Bbh	4) apud: Luc.

C a p. II. 1) Y testitatum ex Comp. I. C. 3. 1.1. (4, 22.)	2) 1181-5, -

Jaffé no. 9685.	3) contraxerant : Cb.

CAP. III. t

Sí onus ex coniugihus fult alias benedictus, non debent conluges de novo
benedici.

Urbanus III. 2 Vigilíensí Epí.scopo.

Vir autem vel mulier, ad bigamiam transiens, non debet
a presbytero benedici, quia, quuin alia vice benedicti sint3,
eorum benedictio iterare non debet.

CAI'. IV.t

Mulier, nubens infra annum lugubrem, infamiam non incurrit. H. d. cm":
sequenti Abbas Siculus.

Idem Exonensi 2 Episcopo.

Super illa vero quaestione, qua quaesitum est, an
scilicet mulier possit sine infamia nubere 3 infra 4 tempus

luctus secundum leges diffinitum, sollicitudini tuae responde-

mus s, quod 6, quum Apostolus dicat: 7 „mulier, viro suo 8

mortuo, soluta est a lege viri sui" 3 et „in Domino nubat
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T i t. XX. C a p. III. 1) Restitattum ex App.IS ,1 . • Lips. LXIV, 1.: Banab.

LVI, 1.; Cass. LXIV, 2.; Comp. I. c. 1. h. t. (4, 22.) 2j Id. Wig. ep.: Aa; Id.

Vigilensi ep.: AbcIOR; Id. Wigilen. ep.: Ak; Idem Wiliensi ep.: 1^,,1; — add.:

P. C.: Quum sit Romana: P: —cf. o. 10. de sivt. (5, 3.), finad sub Alexandri III.

n(naine in bao quoque Grey. collectione refertur. Urbani HI. nomen es C. 2. de

don. int. sir. ct ux. IV, 20., quod in quibusdam. üsque postcrioribus Comp. I.

corlicibus provine antecedit, fn huno locant translatuna est; — 1159-81. —Jaffé

no. 9186.	3) sunt: Aal; benedicta fuerit: R.

Cap. IV. 1) Restatufum ex App. IX, 2.; Lips. LXIV, 2.; Banab. LVI, 2.;

Comp. I. c. 2. 6. 1. (4, 22.) 2) Exoniensi: OP; add.: P. C.: In literis: AkIP; —

cui voluerit" 10 per licentiam 1t et auctoritatem Apostoli
eius 12 infamia aboletur.

CAP. V.

Summatur ut praecedene.

Innocentius III. P. 2 nobili mulieri.

Quum secundum Apostolum mulier, mortuo viro suo 3*,
ab eius sit lege soluta, et nubendi cui vult, tantum 4 in
Domino, liberam habeat facultatem: non debet legalis in-
famiae sustinere iacturam, quae, licet post viri obitum
ínfra fr tempus luctus, scilicet unius anni spatittm, nubat,
concessa sibi 6 tamen ab Apostolo utitur potestate, quum in
his praesertim saeculares leges non dedignentur 7 sacros
canones imitan. Quum agitar ad secunda disponas vota
fransire, sciens, gttod 8 nubere melius est (pam uri, tutor" in.
Domino proplsitum comntendarnus, et ne id tibi veZ ci qui te
duxerit in iacturam vel in famiam ab aliquo inaputetur auctori-
tate 0 praesentium expressius inleibernus, quum concessam 10 tibi ab
apostolo nubendi tantum in Domino liberam habeas facultatem..

cf. e. 9. de off. rúd. del. (1, 29.); —1159-81. — Jttffé no. 8968.	3) ahí nub.:
GAL	4) Mira: Cont. Brilron.	5) add.: taliter: Ab	6) quia: Q	7) dicít:
AacQ; quod Ap. dicit: R; — cf. Ronr. VII, 2.: I. Cor. VII, 39.	8) suo:
deest: 0 9) sui: deest: AakOP 10) vult: AIR; vult tantum in Domino; P
11) sententiam: 0	12) ei.: deest: 0.

C a p. V. 1) Re.stitutum ex Atan. un. (4, 15.); Comp. III. c. un. h. t. (4,16.)
2) Nalani muliori: La; — ser. no. 1201. — Potthast no. 1339. 3) suo: deest:
FGHIXdfCT; — cf. loc. cit. ad cap. IV. not. 7.	4) tant. . . . Dom.: deest: T
5) intra: Cont. B ^hm.	6) sibi: deest: 1'	7) dedignantur: CL	8) quia: T
9) add.: tibi: CG	10) concessa: Cae.
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TITULUS I.

DE ACCUSATIONIBUS, INQUISITIONIBUS ET

DENUNCIATIONIBUS.

CAP. I.1

De persona aceusatoris prius quaerendum est in ludido.

Felix Papa2.

Si legitimus 3 non fuerit accusator, non fatigetur accu-
satus, [quia sacerdotes ad sacrifzcandum vacare debent etc.]

CAP. II.1

A denunciatione repellitur is, qui non praemonuit.

Idem Ep iscopis per Gallialn constitutis2.

Si quis episcopus ab illis accusatoribus, qui recipiendi
sunt, accussatus fuerit, postquam ipse ab eis caritative con-
ventus fuerit, ut ipsam causam emendet s, et eam corrigere
noluerit: non olim, sed nunc 4 ad summos primates causae
eius canonice deferantur 5, [qui in congruo loco intra ipsanz
provinciam etc.]

CAP. III.1

Criminatio praelati debot tractari coram illis, quorum interest.

Gregorius Duci 2 Campaniae.

Illa praepositorum (Et infra:) Si yero aliquis est 3 de
monasterio praedicti abbatis, qui possít aliquid 4 dicere,
quod ad culpam reatumque eius pertineat: 5 nos [hoc non
negligi, sed magis una quidem.] cum eis, quorum interest,
causam [omnino] districte [et sollicite] volumus perscrutari, ut
vel 6 condemnetur, vel absolvatur. [Si autem Hullas inveniri
potuerit etc.]

CAP. IV.°

Qui de aliquo crimine accusatur vel denunciatur, interim promoveri non
potest.

Idem Constantiae 2 Augustae.

Omnipotens Deus: (El infra:) [Alia vero perversa illius,
scilicet mula cozporalia, quae cognovi, ved quia cum pecuniis est
electos, vel quia excommunicatus missam facere praesumpsit,
propter Deuni irriquisita praeterire non possum. Sed opto et
Dominum deprecor, quatenus nihil in eo pro his, quae dicta sunt,
caleta inveniri, et sine periculo aninzae mece causa ipsius
ternzinetur. Prius lamen, quanz haec cognoscantur, serenissimus
dominus discurrente iussione praecepit, ut eune venientem cum
honore suscipianz. Et] Valde grave est, ut vir, de quo tanta
et 3 talia nunciantur, quum ante requiri et discuti debeant4,
honoretur. [Et si episcoporum causae etc.]

LIBER QUINTUS.

T i t. I. C a p. I. 1) ex Pseudo-Felicis II. ep. I. 0.18. ap. HinscAías p. 488. -
Dura. I, 169.; leo licor. V, 279.; Lips. XLII, 3.; Comp. I. c. 1. h. t. (5, 1.)
2) Ja,ffé no. CLVIII. 3) legitimi non fuerint accusatores: Coll. citt. orag.
4) epiocoptls: ib.

Cap. 11. 1) Restitutunt er, Pseudo-Felicis I. ep. II. no. IX. ap. Hinschius
p. 201. - Burch. I, 174.; leo Dea'. V, 292.; Lips. XLII, 4.; Comp. I. c. 8. h. t.
(5, 1.)	2) Jagé no. Cf.	3) emondare debeat: orig.	4) tuno: AabckP

Hure', , lo. ortg.	5) causa .. . deferatur: Colt. citt. (Mi g.
Cap. III. 1) Restitutum quantum opus est ex Cre,g. I. Reg. X, 11.; -

Comp. 1. c. 3. le. t. (5, 1.)	2) Godisealco duci: Rey.; iaa Codd. nomen cor-
ruptora est. - ser. ao. 600. - Jgffé uo. 1294.	3) est, qui de praedicti mona•
sterit ubbate possit aliquid dicere: Reg.	4) quid: Aac; dcest: Ab	5) per-
tinot: Aabc	ti) ut aut feriat vindi.ctae culpabilem, aut absolvat vcritas
innocentem: Reg.

Cap. IV. 1) Restitutum quaoatune opus fuit ex areg. I. Reg. V, 21. -
Comp. I. c. 6. h. t. (5, 1.)	2) Coustantluae: Reg.; - ser. ao. 594. - Jafffé
no. 973.	3) ac: Ab	4) dobeat: A Reg.

C ap. V. 1) Capta tiacertunl; - cf. c. 14. C. IlI. qu. 5.; - Lips. XLII, 4.;
Comp. I. c. 3. k. t. (5, 1.)	'2) impotendos cognoscorent . . . negiexerint: A.

Cap. VI, 1)"8. 1. Tit. VI. B. Lib. I. Sent. Paul. (ed. Arndts); - c.f.Bened.
Lee. III, 163.i - /Jurel. XVI, 4.; leo Den'. XVI, 291.; Comp. I. e. 4. h. I. (5, 1.)

CAP. V.1

Episcopus per exceptionem criminis illam ab accusatione sua repeliere non
potest, quem ante a sua familiaritate neglexerit separare.

Paschalis Papa.

Nulli episcoporum ab accusatione sua repeliere liceat,
quos, antequam se ab eis impetendum 2 cognosceret, a sua
communi familiaritate neglexerit separare.

CAP. VI.1

Absolutus de eerto erimine, de eodem iterum accusari non potest.

Ex concilio Maguntino.

De his criminibus, de quibus 2 absolutus est accusatus,
non potest accusatio replicaris.

CAP. VII.1

Cohabitantes inimicis accusati ab accusatione repelluntur.

Stephanus Papa2.

Repellantur [etiam] ab accusatione 3 cohabitantes 4 inimi-
cis, [et obuses laici,] quia infestationes 5 blasphemiae affectio
solet amicitiae 6 incitare. [Nec illi in vestra suscipiendi .sunt
accusatione etc.]

CAP. VIII.1

Pouit poenitentiam accusatoris calumniosi, quum sequitur inde moro vel
nlembri debilitatio.

Ex Brocardico libro XLIV.2

Accusasti aliquem, et per tuam accusationem occisos
est: nisi pro pace hoc 3 feceris, XL. dies in pane et aqua,
quod carina 4 vocatur, cum septem sequentibus annis
poeniteas 5 *. Si autem per tuam delaturam debilitatus est:
per" tres debes quadragesimas 7 [per legitimas ferias]

poenitere.

CAP. IX./

Super notorio proeedit iudex nemine accusatue.

Augustinus super Genesi 2 de morte Abel.

Evidentia patrati sceleris non indiget clamore ac-

cusatoris.

CAP. X.1

Laici vel inimici clericos acensare non possunt.

Alexander III. Gaitano 2 * Electo.

Quum P. 3 Manconella presbyter ex una parte, et Bonus
presbyter et I. Bonus Cocti laicus frater eius ex altera, in
nostra essent praesentia constituti, eundem L 4, quia laicus

erat, in iam dicti P. accusationem non 5 duximus admitten-

2) quibus (de quib.: Iv.) absolutas est ab co, qui accusavit: Iv. Paul.

3) refricari: Hm ch. Iv. Paul.

Cap. VII. 1) Restitutum ex Pseudo-Stephar+i 1. ep. 2. no. VII. - ap.

Hinschius p. 154. - Ivo Peor. VI, 327.; Comp. I. c. 7. h. t. (5, 1.)	2) .la$é

no. XCV.	3) ab ace.: add. a Rarpn.	4) habitantes: Iv.	5) infestatio-

nem : Col/. p'tt. a•rg.	6) inimicitiae: Iv.

C ap. VIII. 1) Restttutunt ex Burdo. lib. XIX. c. 27. (ed. llitsserschlcbeor)

Lips. XLII, 6.; Comp. I. c. 9. 3. t. (5, 1.)	2) LXIII.: LbN	3) hoc fec.:

deest: FOHIhZb.HNA Burch.	4) earinam vocaut: 3P Burch.	5) poen.:

deest: FOHIRLLIY : poenitere debes: aPBurch.	6) per: deest: AP Ba•ch.

7) add.: super: Al; similiter: Ak; sub pocnitentia: P.

Cap. IX. 1) ex gloss. interno. ad c. 4. Gen. - Comp. I. c. 11. h. t. (5, 1.)

2) Genesiu: Aab.

Cap. X. 1) Restítut2us ex App. L, 14.; Comp. I. c. 12. h. t. (1, 5.)

2) Gaetano: F; Cale.: He Galo : I: Gel.: X; Galet.: La; Galoret.: .V:

Gaietano: LbAabC; Galetano: Al; Guitarro: Ak; Gaiaconsi electo lib. VI1I.

lteg.: 0; - Gaita - 1166-7. - Jaj¡é no. 7577. 3) Quum P. (Petrus: O)

Mauconella (Mancovecla: O) ot Bonita Cocci(Cocti: Ab; Cael: O) presbytori

et Ioaunes Bouus Coca (Coacti: Ab; Coci: O) laicas in nostra etc.: AO

4) Ioannem: 0 5) nequaquam: A0.

saret eandem ll, et 12 ideo mandatum nostrum distulisti

effectui mancipare. Quia yero te non decet 13 in hac parte

appellationi eiusdem H. deferre, quum non liceat laicis contra

clericos aut 14 monachos testianonium ferre, et quum idem FI.

illius 15 manifestus fuerit inimicus, et contra eam testimonium

tulerit: nos, si bene meminimus, eandem abbatissam 16 benedici

mandavimtts, et adhuc appellatione renlota per 17 apostolica

scripta mandamus, quatenus, quum 13 inde fueris requisitus,

praefatae abbatissae contradictione 19 et appellaüone cessante

munus benedictionis non differas impartir120.

CAP. XIV.'

Dicens, se aliquem accusaturum coram indice, ante inscriptionem potest
sine poena desistere, et non acensare; sed el desistenti silentium imponitur
in perpetuam. Et secundum hoc summarium Tate textus est netabilia.

Abbas.
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dtlm 6. Quumque praefatus B. 7 eundem P. super crimine

simoniae constantius accusaret, nos eum, quia 8 in9 testi-

monium illius 10 causae adductus fuerat ll, et quia l2 prae-
dictus I. frater eius ipsum P. coram te prius accusaverat, ab
accusatione 13 repulimus, praesertim quinta frater P. memora-

turr1 14 B. antea de causa consimili accusasset 15. Unde16
quoniam unus post alterum praedictum P. 17 instanti vicis-

situdine accusabant 13 *, neutrum ad eius accusationem ad-

misimus, sed utrique lJ presbytero 20 de obiectis criminibus
purgationem duxlmus lndicendam L1 . Ideoque discretioni

'clac per apustalica scripta praecipiendo mandamos, quatenus
uterque illorum cum tribus sacerdotibus faciat se purgare.
J'urgatores etc. (cf: e. 7. de purg. can. V. 34•)

CAP. XI.1

Monachus acensare potest abbatem, et de bonis monasteriis expensas litio
necessarias habebit.

Idem Vigoriensi 2 Episcopo.

Ex parte tua Thuiusnaodi quaestio nobis fuit 3 propnsita,

utrum monachi in accusatione abbatum suoruvt aliquatenus sint

admittendi 1. Super quo caique Prudentiae tuae taliter 5 re-

spondemus, quod monachi, nisi alia nta.rti fe.sta et rationabilis

causa impediat 6 *, eo, quod 7 de obedientia et subiectione
abbatis esse noscuntur% ab eius accusatione sunt nulla-

tenus 9 * repeliendi: licet alios accusare non possint. Ouibus
siquidem, quum proprium non habeant, de rebus monasterii
expensae debent necessariae, donec causa debitum finem

accipiat 16, ministrara. [De confirmationibus etc. (c/: e. a. de

confina. II. 30.)]

CAP. XII.'

Presbyter ebriosus, missam celebrans non praemissa digestione, ecelesia

privad debet. I^ . d. ut conveniat omnibus lecturis.

Idem•'.

Si constiterit, quod saepe dicto D.' praescripta ecclesia

non i perpetuo concessa, sed ad tempus fuerit 5 commendata,

et 6 de vinolentia', et quod in taberna pernoctaverit 3, ita,

quod_ altera die, nulla praemissa" dormitione i", missanl

cantasset: (Et infra:) Sed etiana 11 Si de hoc rationabiliter

convictus 11 fuerit" in iudicio ante 14 episcopum l:el arch'i-

epiacop unt suum", sive lo accusatus, vel ad ratlonem positus
sine coactione cortan pluribus fuerit 11 confessus, ei nullius

appellatione obstaatte 1J super eadem ecclesia perpetuum
silentium imponatis, ipsum 19 ab impetitione B. desistere
compellentes. Ceterum si eidem 1). fuit 21 ecclesia ip.sa'-'*
canonice concessa et tradita, et postea de crimine aliquo
non fuit 23 * convictus, propter quod de jure debeat24*
spoliari, vel post 25 appellatíonem, sicut aliquando allegavit,
ecclesia illla fuerit spoliatus: ipsam ei faciatis"' i restituti et
in pace dimitti.

CAP. XIII.1

Inimicus etiam a voluntaria exceptione repellitur.

Idem2.

Meminimus iam pridenu tibi 3 praecipiendo mandasse, ut
dilectcre filiae nostrae C. 4 abbatissae monrrsterii S. 7,achariae,
cuius electionem confirrnavimus, munus benedictionis im-
penclere 5 procurares 6. Sed quia H. 7 pro s altera parte mi
nostr • alli prae.sentiam accessil 9, a. 10 te exinde ad nostram
audientiam appellavit, proponens, quod de simonia accu-

it. I. Ca p. XI. 6) admisimus: Alirid°	7) Bonus: A	8) quo-
ajara: A« bc	J) aci: Al	10) ül.: decst: 0	11) fi/U: 00	12) et
quia froten ente, 1. scilicet iam dictum 1'. eoram te prius (deest: Aal) ao-
cusaverat: A0	13) ab are.: deest: O	14) 73onum Cocci (Coci): AO
15) accusabat: LrtAO 16) Yerma: 0 17) 1'.: do-si: AaclO 18) accusabat:
LaAO 19) utrisque: A 20) presb.: dcrst: :10 21) inducendam: :il
22) Inde siquidem (dcest: Ai) est, quod . . . m:uxlasnus, quatenus utrumque
illoruur se cum tribus sacerdotibus facias infra XXX. dios post harma
susceptionem lite •artn purgare: 00.

Cap. Xl.	1) ltestihrttetm ex App. L, 16.; Cwap. I. C. 13. h. t. (5, 1.)
2) 11'igorniensi ep. in XII. libro Registri: 0; - 1170-1. J« Iré -no. 7941.
3) est : Ab	4) audiendi: Abc,	5) utique: Ac; de-est: :ib	6) praepediat:
FHILbY a	7) quod menacbi: Aab	5) abbatis snnt: 0	9) non sunt
ullatcnus: FOIL10	10) rceipiat: :1b0.

C ap. XII. 1) Iteatitatunt ex Atan. 1. (5, I.); - Comp. Ii. e. 1. 0. t. (5, 1.)
2) Coelestíu. lIL: Bi; ixsc,. deest: L'gh: - I191-4. -- Jgt(é eto. 10732.
3) Ameli: G: I).: A- ; A.: Bid,	4) non fuit: Bb	5) fnit: T; decst: Bb
6) etc. etinfrs: BT	7) violentia: Btryhi	5) pernoctavit: Y '	9) prae: T
]0) dormitatione: Bac'1' 11) Sed et.: deest: Bb 12) conv icto: 7' 13) fuer.:
dr.csd: Ba'd' _ 11.) apud: BabghT	15) S1112121:decat: '1'	16) sive: deest:
B^tbchi; sama sive aee. ad rat.: By	17) fuit: 'L'	18) cessante (null.:
ducal): Bb : sine ullius appellationis ohstaculo: '1'	19) etipsmn .. , cmn-
pellatís: Il'L'	25) (.^.: FO1LIh7.:1tA 'BT	21) fuerit: J.aA'.tibghi	22) ipsa:
exstat: IY IHIG'	23) fuerit: FGHIJCBbegh	24) debuit: h'HJBnbghiT; de-
bt:erit: Oh"	21) si: Itbh	t'G) Ptcias: I.bBaga;

Innocentius III. Archiepiscopo Bisuntino2.

Licet in beato Petro ¡ Apostolorum principe ligandi atque
solvendi nobis a Domino sit atiributa facultas, quam in subditos 3

iuxta suorum exigentiam nmritorum exercere libere debeamus:
exemplo lamen illius, qui omnes salvat, et nerninem vult perire,
libentius ad solvendum intendimus quam 4 ligandunt, etsi nonnullae
sint culpae, in quibus est culpa relaxare vindictam. Sane, quum

olim ex literis B. 5 * decanl sancti Stephani, et T. I. et M.6
canonicorum ecclesiae Bisuntinae ad apostolicae sedis
audientiam pervenisset, te varia crimina commisisse, ac ab
eis fuisses per easdem literas super periurio, crlmme si-

moniae et incestus 7 * delatus: felicis recordationis Clemenss*
Papa praedecessor noster, servata judiciaria gravitate, tibi
certum terminum assignavit, quo responsurus obiectis
apostolico te conspectui praesentares. Quum autem tu

iuxta tenorem factae tibi citationis ad sedem apostolicam

accessisses, te el dilectis fdüs 1. et O. archidiaconis apud sedem
apostolicam constilutis, exspectavinaus aliquccñadiu, si qui forsan
contra te procederent, et quae de te literis 9 intimaverant pro-

ponerent inscribendo. C,'eter•um quino nec ullus 10* appareret,

qui te ita ll * impeteret de praedictis, ne aliquid de con-

tingentibus omittere 12 videremur, ab" I. et O. archidiaconis

in nostra et fratrum nostrorlum praesentia constitutis quae-
sivimus diligenter, si quid super praemissis adversos te pro

se vel pro 14 * aliis proponere vellent, et quod scripserant

legitime demonstrarent lJ *. Ipsi autem, quod non proposito
accusandi hace scripserant, respondenlnt; sed quia tu super
quibusdam incorrigibilis videbaris, quaedam de te aposto-
licac sedi duxerant ]li intimanda; sed nuncius, qui pro literis
accesserat 17 impetrandis, mandati formam excessit 18 . Nos

igitur, famae tuae consulere cupientes, dictis canonicjs contra

te super praedictis silentium duximus imponendum, ne te de
cetero eis super his 19 acensare liceat vel etiam 20 infamare,
illius sequentes exempltttn, qui quuna mulieri dteisset: „nemo 21 te
condemnavit 92, nxulier• ?" et 21 illa: „aaenlo, Domine," „nec ego,"
i-nquit, „te condem.nctbo; vade iam 24, amplias noli peccare."
Quia yero praedicti canonici citra 25 vinculum inscriptionis
desistere voluerunt, eis de iuris permissione id non duximus
imputandum. Ne autem in absolutione tua minus 26 canonice
procedere videamur, quamvis potius in odore bonae opi-
nionis coepiscoporum nostrorum, (panaeorum infamia
delectemur: venerccbili fratri nosiro Cabilonensi episcopo et
dilecto flio abbati de Firmitate inquisitionem famae tuae
duximus committendam. [Dat. Romae etc. IV. Id. Iun. 1198.]

Cap. XIII. 1) Restitutovra exLatc. ap. Bol. III, 350.; Gilb.cetct.znt.(5,1.);
Contp. II. c. 2. li. t. (5, 1.)	2) Ates. III.: B; Idem Catelano ep.: Lao.; -
1159-81. - Jagé 120. 8903.	3) nos tibi: Sa	4) Cassiotae: Babc,giSa;
Casiotae: Bh	5) itnpenderes: BacyiSct; impendentes: Bbh	6) proc.:
dcest: Loa.	7) IIenricus: Bda	S) qui pro: Bb	9) add.: ne eam con-
sedare,: Bb	10) et te: BcrS'a; deest: Ba Loc.	11) eam: Co11. citt.
12) et: deest: S'a	13) decebat: ib.	14) et: Babo; monachosque: Sa
15) memoratae Cassiotae (C.: liar.): Cal. citt.	16) in abbat.: Bb	17) p.
ap. ser.: decst: BbeS'a	1S) si: Sa	19) cont.rad. . . . ceso.: deest: Bb; et
app.: deest: S4t	20) impertiri: BSa.

Cap. XIV. 1) Restittttueo ex Itog. Bol. I, 277, ; - Atoo 2. (5,1.) ; Co1np.111 .
c. 1. h. t. (5, 1.)	2) Potthastno. 273.	3) subiectos: Ca: subditis: Cb:
snbicetis: Cc 4) quam ad: Cab 5) G.: Codd. cal. Cacg Rey. 6) N.:
C'abk; Gerarcli cantoris S. Stephaní, Ioannis Salinensis, T. le t=rai, lo. de
Waresca, O. Faverniacensis archicliaconi et Norandini subcliaconi nostri
cauonicorum: Rey.	7) incesto: FGHI/i"LNCbcgh Rey.	8) C.: FH1I1Cabey;
Cae.: Ch; Caelestinus: G Rey.	9) per literas: Cb	10) unas: Codd. coll. 0:
unas etiam: Clicg. 11) ita: deest: FOHIKC Rey.	12) praetermittere: Ch
13) a praedictis I. et O.: Cagh; praedictis archidiaconis vocatis ad praesen-
tiam nostram ot in nostra etc.: Cbc Rey.	14) pro: deest: F011Ih"Cacgh Rey.
15) demonstrare: FOHIKC Rey.	16) duxerint: Cb	17) accessit: CRe.g.
18) praesumpsit excedere : ib.	19) ipsis: ib.	20) et.: deest: Ch 21) quis:
Ca; sed quis: Cc	22) accusabat: C'b	23) at: Cb	24) et: Ca; et iam:
Cbc	25) circa: PBi;hnt.	26) nimio procedere: Cbrgh Rey.

CAP. XV.1

Ad prosequendam accusationem criminalem non admittitur procurator,
licet poseet allegare causan absentiae, seu alias exceptiones, non tangentes
crimen propositum: et qui íuravit stare mandato alicuius, non admittitur
ad accusandum illunl, si virtute iuramenti sibi fuit iniunctum, ut non

accusaret. H. d. et ad hoy solet allegari, et in hoc est valde vulgatum.

Idem Sancteburgensi 2 } Archiepiscopo.

Veniens [olian] ad sedem apostolicam dilectos filias A.
Pragensis canonicus contra venerabilem frotrem nostrum
Pragensem episcopum inter alia3 proposuit coram nobis,
quod, quum esset filius sacerdotis, in ecclesiam fuerat4
Pragensem intrusus, et contra eiusdem ecclesiae privilegium,
irnperiali ei liberalitate 5 concessume el per seden, apostolicam.
con firanatum, homagium 6 dilecto filio nobili viro duci Bohemiae
praestitisset, et 7 regalía recepisset ab eo, sic subiiciens
Pragensem ecclesiam servituti. ¡[Proposuit etiaam, quod
atxoreme evidentes- haberet, ale qua filias generavit; (poni sigilluan
ctdultea'inuan confinxit; quod sil ebriosus, fornicator , publicas
lri.sirio, ita gtwd quadam vive Como duobus ioculatoribus contra
tres (dios histriones certan,ine inito, enormiter faait laesus in naso,
et eo fere, sicul apparet hodie, ntutilatus, et anos reliquoruna
trium aoculatorum, contra ga.tos decea'tabal, qui ibidem interüt, ab
e-a cred-et ur inter fectus. Ad hoc su.bivazxit ialeart. A ., quod thesauro
ecelesiae Pragensis usque ad mille marcas per eom malo distr'acio,
c.nrasiliarizs ipsius ducís usque ad quinquaginta villas et amplias
conferre non tinauit in grave Pragensis ecclesiae detrimentum, el
ipsi duci nolabile quoddam castrum dedil, quod eidens ecclesiae
pielatis intuitu faeral ab O. quandana Pohenaiae duce collatum.]
Unde praedictum episcopum ad festum Resurrectioniss
dominicas proximo praeterittana peremptorie° nos meminimus
citavisse. Idem yero episcopus ad suam excusationern via-
rum discrimina, consecrationem chrismatís imminentem10,
et quod filius nobilis viri Bohemiae principis esset per ipsum
baptizandus tuno temporis, per nuncios et literas allegavit.
Licet autem excusationes huiusmodi, sicut erant, frivolas
aes timantes 11 * ipsum reputavimus 12 * contumacem, nec pro-
curatores eius in causa possemus reciperei 3 criminali: eis
tamen dilectos filios nostros G. saaacti Angeli et II. saaacti
Eustac•hü diaconos cardinales concessimtis auditores, ut, si
possent, illum ll aliquatenus excusarent. Ouumque prae-
dictus A. coram eis repetiiset obiecta, ei fuit ex adverso re-
sponsum, quod, quum olim super hoc ad venerabilem fr•atrema.
nostrum. Magdeburgensem 15 archiepiscopum literae fuerint
impetratae, idem A., qui contra episcopum solos ogebat, in
obiectorum se videns probatione deficere, deposatis L•estibus
et pedibus nudis ad pedes eius se humiliter prosternens,
veniam postulavit, et, quod adversus eum calumniose pro-
cesserat, est confessus. Ceterum quurn super hoc man-
(lato 16 stare eiusdem archiepiscopi iuravisset, ipse prae-
cepit eidem sub debito praestiti iuramenti, ut contra eundem
episcopum de cetero proponere talia non auderet. Quum
igitur 17 nobis ex ipsius ly A. confessione constaret, lpsum

iuramentum huiusmodi 15 praestitisse, ac tale recepisse
mandatum: super impetitione dicti episcopi silentium ei
duximus imponendum, propter COritumaClam tamen eidem 20

episcopo citationern et purgationem propter infamiam in-

dicentes.

CAP. xVI.1

I)enunciator criminis non se inscribir, quia ad correctionem tendit; secu-
sator autem inscribit, quia tendit ad poenam; excipiens vero inscribir ad
poenam extraordinariam, si per exceptionem deiicitur ab obtento, alias
secos. Hoe primo. Secundo dicitur, quod, dum discutitur de crimine per

modum exceptionis, potest iuterveuire procurator.

Idem Priori sancti Fridiani et Magistro

13. Canonico Pisano2.

Super his, de quibus nos consulere voluistis, inquisitioni
vestrae breviter respondemus, quod tribus modis valet
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Tit. I. Cap. XV. 1) Epistola iisdent foro serbia concepto (Capitulo

Pragensi, Dat. Lat. III. Non. Itlaii, 1202.) exstat ap. Brcgaa. V, 29.; — Potthast
510. 1672. — qua quideart ad hoc cap. restituettdum 1451 sumus. — Alan. 5. (5, 1.);

Comp. III. e. 2. h. t. (5, 1.)	2) in Codd. nomen corruptaran est; — Baburg.:

Cb; Saleburg.: Be; Salceburg.: T	3) int, al.: decst: Cb Rey.	4) fuerit:

Rey. 5) libertate: Che 6) homininm: ib. 7) ne: Cac 8) beati Martini

proxime tuno tuturuta . . . citavisse, sed tandeni ad petitionem ipsius usque
ad testen Itesurroctionis dominicas tuno primo venturum ipsi datas dnxi-
inus inducias prorogandas: Rcy,	9) peremptorio: 0	10) innuentem: Oh

11) existan-mutes: B'aItLNCacgh	12) reputavorimus: Ld'Ca,gh Rey.	13) ad-

>tintare: Cb Rey.	14) ipsum: Cb	15) Mardeburgen.: Os	16) maudatis:

Rry.	17) Nos igitui • intellectis per cardinales eosdem bine indo proposita,

<muta nobis: O ltcy. 18) expressius ipeius: C	19) hui.: decst: Cgh
20) oid.: dcest: C Itey.

Corpus lur. can. ES. hiicdbery. T. II.
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Q
crimen opponi, denunciando, excipiendo et accusando.

uando crimen in modum denunciatlonis opponitur 3, non
est inscriptio necessaria; sed, quum in modum accusationis
obücitur 4 *, oportet inscribi, quoniam ad depositionem in-
stituitur accusatio, sed ad correctionem est denunciatio
facienda. Ouum autem excipiendo fa fuerit crimen obiectum,
distinguendum est, quare opponatur, et quando. Si autem°
obücitur, ut ab accusatione vel testificatione aliquis repel-
latur, non est inscribi necesse. Sed quum opponitur, ut
quis a promotione officii 7 vel beneficü excludatur, si ante
confirmationem obiicitur, non cogitur quisquam inscribere,
quia crimen, hoc modo probatum, impedit promovendum,
sed non deiicit iam promotum. Post confirmationem yero,
quum scilicet ordinandus3 fuerit aliquis aut etiam con-
secrandus, quia etiam g * ab obtinendo repellit, et deiicit ab
obtento, ad extraordinariam quidem poenam secundum
arbitrium iudicis discreti, citra vinculum lamen inscriptionis,
est excipiens adstringenclus, si defecerit in probando, pro
eo, quod, crimine sic probato, perdit quod per electionem
et confirmationem ei fuerat acquisitum: sed ob hoc prius
habita 111 non amittit. Licet enim agatur de crimine, non est
tamen huiusmodi quaestio 11 criminalis, unde per procura-
torem potest rite tractari 12. Ad hoc etc. (cf. c. 8. de poenis
V. 37.) [Dat. Lat. HL Id. Febr. Pont. nostr. Ao. V. 1203.]

CAP. XVII.1

Generales inquisitores, si non servaverimt debitum inquisitionis ordineut,
prudentes et cante se corrigere debent. HIo y primo. Secundo poni[ forman

iuramenti, quam inquisitores exigunt ab inquisitis.

Idem Versellensi 2 * Episcopo et Abbati

de Tileto3.

Qualiter et guando debeat praelatus procedere ad in-
quirendunt. et punienduan subditorum excessus, ex auctocztatibus
novi el veteris testaanenti colligitur evidentes-, ex quilma super hoc
pasteo. proc'esservoat canonicae sanctiones. Legittn' enci, in
evangelio, quod villiczes ille 4 qui diffamatus eral apud dominan,
suum, quasi dís.sipasset bona ipsiu.s, audivit ab dio: „quid haec5
aluno de te? reside cationes, •illicationis loas?: iam enime non
poteris villicare.'` Et in Genesi Dominas ait: „descendam el
virlebo, atrasa clamorea,, qui cenit ad ale, opere compleverint."
Ex quibus auctoritotibtas ananviféste probclur, quod“ non solum,
guasa subditus, verum etiam, quum, 7 praelatus exceda, si pea'
clamoreas et famoso excessus eius ad aaues superioras perrenerit,
non quidena a malevolis et maledicis, sed a providis et honestis,
nec semel taniuna, sed saepe, quod clamor in.nuit et diffiamatio
manaJestat, debet corma eccleszae senioribus ven-itatem dt7agentius
.perscrutca'i, al si rei poposcerit qualitas, canonica districtio
caalpana feral delinquentis, non tatuen $ sit idem 5 actor et iudex,
sed, quasi deferente fama vel denuraciaaate l ' i clamore, of/icü sus'
debilitar ex.sequatur. Licet avíen, hoc sit diligentes' 11 observan-
duan in subditis, diligentius lamen est observctnduna in praelatis,
qui quasi s'ignun, sunt 1V posili ad sagitlant. El quia non passunt
omnibus complacere, quum ex officio teneantur non soban
m'guere, sed etiam increpare, quina clima interdum snspentlere,
nonnaanquam cero ligare: 13 ftequenter odioso multaron, incur-
runt et insidias patiuntt • . Et ideo samcti Patres provide statue-
n°usat, ut accusatio praelatoru mn non fucile ailaniltatur l1, ne con-
ettssis colunuaís carraca aedi/'iciuna, nisi diligens aaláibeatt u '
cautela, per quaan. non soban fctlsae, sed clima 15 malignae
crtsninationis lc,u(a praeclttdatur. Vemos, ita voluerunt pro-
videre praelatis, aa.e criminarentur inius'te, tu' tameme caverent, 'cae
delinquerent insolenler, contra utruncque ntorbun, in-venientes

congruana medicinan?, ut videlicet caccun•atia crímeinalis, qucte a^l

dimintationem capitis, id est ad degradcatioraem, ailtcn(lilun', nisi
legitima praecedat inquisitio 10 , n.ullcatenus admiltattn '. Sed (plum

saper excessibus sois quisquam fuera infamtatus, ut in tctnttanu.

C a p. XVI. 1) Restitutum ex Rey. Brega. V, 153. ; Áloe. 4. ('5,1.); Comp. III.

c. 8. h. 1. ((i, 1.)	2) Polahasttao. 1821.	3) udd.: ad dcnuuciationem: ('

4) obiicit: exstat: 0	5) in tnodum cxceptionis: C	6) enim: 6'b Rey.

7) add.: sui: 0,11	8) promovendns: Caggh	9) et.: deest: FCI(lh"Lb?L1':

et: LaC.abc 10) habitual: Oh 11) causa: Cío Hcg. 12) add.: quae ad

diminutioneni capitis et degradationem iutenditur. Nisi legitima pra0cedit

iuquisitio nullatenus admittatur: Ch.
Cap. XVII. 11 Itestitedatnt cx Rey. lJrcyu. VIII, 200.; Comp. i I. c.1.le . t. (5, 1.)

2) Vercellensi: FOl11h'LaNCRey. 3) Cileto: 671: Cilleto: 1; Tuieo: Ca; '1'iliuto:

Cbc; Tinco: Cy; Cilieto: Oh; add.: et presbytcro Alberto Mantuano: R,y.;

—Potthust no. 2V72. 4) illo : deest: CL 5)est hor.,gn0d: C 6)quod: ¡lees!: Cb

7) quuui; aleest: ib.	8) tal) 511550: o Cabo	91 id.: (f.est: Cae	10) nuuc imite :

Cabe li) dB.: rtcest: Cae	12) 8010 pos.: decst: CL 13) QxeUalmuOicationo

ib. 14) admittcrctur: Cite	15) ct: Cb; decst: (V	16) iuscrlptio: t'bt•.
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CAP. XVIiI."

Si is, contra quem inquiritur, iuravit respondere tantum ad interrogata,
post confessionem auditur voleas probare excusationes, quae confessionem
non perimunt, sed exponnnt; secos si iuraverit, plenam et merara veritatem

dice re.

Idem Archiepiscopo Arelatensi et Vallis

magnae Abbati2.

Ouum dilecti filii Cisterciensis abbas et P. et R.
monachi % Fontis frigidi, apostolicae 1 sedis legati, ad eccle-
siam Agathensem accessissent, ut in ea legationis officium
exercerent, quia de venerabili frat•e nustro Agathensi
episcopo per frequentem clamorem multa sibi fuerant in-
sinuata sinistra, volnerunt 5 descendere ac videre, si clamo-
rem opere complevisset; ¡ideoque taze episcopum quena
cannnicos iurctmentt vinculo aclslrinxeracnt, ut super statu eccle-
siae sibi r&cerernt veritatent. [Qui deposítiones corone redactas
izt sa•iptis, quunz idem episcopus appellasset, cid nostram prae-
senliant des(atavetnt, praefigentes eident episcopu termti tuan

c:onzpetentent, quo nostro se conspectui praesentcaret, mandatunz
crpustolicum receptrirus. Idem autem episcopus ad praesentiam
nostram acceden.s, po.stqucant confessimnes seas et caliorunz deposi-
tioues audivit, seises est se mu.ltipliciter excusare, suas nabis
excusationes in scriptis assignans. Nos igitur, habito cum
frcdribus nostris consilio diligenti, praefaturni episcopum ab ad-
ministratione Agcatherzsis ecclesiae 'c.luxiaizus- suspendendum pro
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iam clamar adscenderit, quod diutius sine scandalo dissimulari
non possit, nec sine periculo tolerari: absque dubitationis
servirlo ad inquirendunz et puniendum eius excessus non ex odü
limite, sed ex carz'talas procedatur affectu, qualenu.s, si gravis
fuerit excessus, es si non degradetur ab ordine, ab adminislratione
tomen amoveatur ontninn, quorl est secundum evangelicam veri-
latem 17 a villicatinne villicunt amoveri, qui non potes( villicationis
suae dignam reddere rationem. Si 18 circa venerabilem fi•at•enz

nostrum Novariensem episcopum debitum inquisitionis

ordinem observastis, intenlionerrz et discretionem vestram in
Domino commendamus. Si yero qualibet occasione prae-
termisistis eundem, nc levi 19 compendio ad grave dispenilium

cetialiar, adhuc 29 ipsum ardizaent tempore opportuno volumus
observari, ne inde nascantur iniuriae, unde jura nascuntur.
Ideoque niandamus 21 , quatenus ad conscientiae vestrae
iudicium recurrentes, si forte contra praescriptum ordinem
tanquam homines excessistis, non pudeat vos errorem
vestrum corrigere, qui positi estis, ut aliorum corrigatis
errores, quonian1 22 apud iudicem districtum 23, in qua
mensura mensi ul fueritis, remetietur vobis, ita videlicet, ut
inveniatis occasionem aliquam congruentem, per quam, 

he .

vestra vilescat auctoritas, quanto cautius et prudentuzs
poteritis 23, supersedeatis ad praesens, quoniam ex bis, guiae

inordinate sunt acta, non potest ordinabiliter agi. Si yero
praescriptum ordinem custodistis, volemos et mandamús;
quatenus, omni gratia et timore postpositis, Deum solum.
habentes prae oculis, via regia incedentes, sine personarum
acceptione in hoc negotio procedatis iuxta forman', quam

vobis 26 irt aliis literis duxinzus exprimendam, nec tzraeatis aliquent
huntinem contra 1)eurn, sed Deunz putius supra ul omnem honzznem.

rnetuatis. Formam yero iuramenti, quam a clericis Novarien-
sibus super inquisitione facienda in hoc negotio recepistis,
in similibus volumus observari, ut videlicet iurent clerjcz,
quod super his, quae sciunt vel credunt esse 28 * in sua.
ecclesia reformanda tam in capite quam in membris, ex-
ceptis occultis criminibus, meram et plenam dicant =9 . inqui-
sitoribus su veritatem. (El infra:) Constitutiones yero, quas oil
correctionent excessuunt, et relirrmatianenz moronz vos non 31 taus
fecz:tise, guano inn.ovasse cognuviutaas, adprobantos, valentes, oil eses
faciatis a clericis laztdabilitea- exercer°i, pr'aecipientes ex parte
nas(rra praelatis, etc. _ (cl: c. 17. de jadie. II. 1.) [Dat. I17. Kcal.
Febo-. 1206.]
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eo, quod in quibusdam eum culpabilem deprehendimus, et con-

fessiones ipsius cont ra mino prima facie faciebant, reddentes
nobis eum de iure suspectum, quum nondurn sosas excusationes
probaverit, qua.s lamen se prubaturuzn fermiter promittebat.]

Quia verq nobis 6 non constitit, sub qua forma 7 episcopus

cum canonicis Agathensibus coram dictis legatis praestiterit
iuramentum s, utrum videlicet ita iuraverit% ut super statu

ecclesiae plenam et meram l0 diceret veritatem, an ita, ut ad

inquisita veraciter responderet: discretioni vestrae per apa-

stolica scripta [praecipiendo] mandan-111s, quatenus eisdem

legatis ex parte nostra in virtute ahedientioe districte mandetis,

ut, sub qua forma iuramentum praestiterit 11 Uabi.s 12 studeant

fideliter intimare. Et si secundum responsionem eorum
sub secunda forma iuraverit, aut ipse cursan vobis sufficienter
probaverit, se sub illa forma iurasse, aut 13 per depositiones
testium, quos produxit 14 apud sedent ctpostolzcant constituías,
quas vobis sub bulla nosira anittimus iulere,luscas, aut etiam
aliorum: quum depositiones illae non 15 fuerint publicatae,

nec ipse próductioni testium renunciare curaverit, quoniam
secundum tandem non teneretur l6 ex debito iuramenti nisi

-ad quaesita 17 * solummodo respondere, vos excusationes

sllas ll,: quas vobis sub bulles nost • ca raitti»aas interclusas, Jili-

gént^li •audire curetis. Et si eas probaverit evidenter, quum

éxcusationes huiusmodi confessiones eius 15 non perimant2u,

sed cxpónant, quae tales sunt, ut et 21 ad bonum et 22 malum

valeant retorqueri, et ideo iudicari debent 23 ex causa: eumG1

sublato appellationis obstaculo penitus absolvatis, quum25,
etsi repertus sit culpabilis in quibusdam, ex labore tamen et
pudore punitus, quos propter 26 hanc causam incurrit, huius-

modi levis culpa levlter 2e ei valeat 23 indulgeri. Quodsi
excusationes illas super dilapidatione, naufragio et simonia

sufficienter 29 probare nequiverit, aut 3e sub prima forma

iuraverit S1 , quum 3' secundum eandem nec 33 veritatem

taccre, nec admiscere debuerit 34 falsitatem: vos, non ob-
stantibus excusationibus illis, quas de novo proposuit corono

nobis, quum in confessionibus suis nullam omnino de illis

fecerit 35 mentionem, quamvis firmiter asseruerit, quod36
plures ex íllis legatis praedictis exposuit, q u czs ipsi scribere

non cazraverunt, quum hoc i7 per se probare non posset,
tanquam qui solus examinabatur ab illis, eum sublata cuias-

cunquej8 canh• adictioaais et crppellutiunz's obstaculo ab admini-
stratione Agathensis ecclesiae removere curetis 39, [fitcientes
eident ecclesiae cunt cunsilio legatorunt ipsorum de persona
idonea per electiunent canorzicam provideri etc. Dat. VIII.
Kal. Iun. Ao. VIII. 1 205.]

CAP. XIX.1

De veritate criminnm non inquiritur, niel prius constet de infamia, et tunc
non iuimici vel periuri, sed idonei viri ad prosequendam inquisitionem et
ad testimonium admittuntur, et, non probato crimine, indicitur infamatis

purgatio.

Idem Archiepiscopo Terraconensi 2 et Abbati

sanctae Mariae de Populeto et Archidiacono

Barchinonensi 3.

Quum oporteat episcoporum 4 -(-[secundunz Apostulunt
babez •e bunum testim.anium et ab üs, qui sunt iaztus, et ab üs, qui
sunt foris, et secunduan legenz divznam indumentum ipsius rle

coceo bis (insolo et bysso retorta debeat esse contextura, si aliquando
MIMO?" sinister contra episcopuzn aliquem ad opostolicas aure.s
a.scendit, ex solliciludine officii pa.storcilis tenemur descendere, ac
videre, zitr?.rnz idenz clamorem opere corasummaverit.] Sane,
venientibus ad apostolicam sedem dilectis frliis G. Grossi et
1--I. 5 canonicis Vicensibus et 7 multa gracia et enormia
contra venerczbilem fi •at •em. nostrum Vicensem episcopum
proponentibus coram nobis, quia illa non debebamus sub
dissimulatione transire, vobis, fr-cater arclziepiscope et s frli
arcbidiacone, inquisitionem illorum 9 * duximus committen-

Tit.I. Cap. XVII. 17)sententiam: Cbc 18)Huncigiturordinem (cadd,:
quem: Cqgh) si ... observastis: CReg. 19) per leve eorum: Cabe 20) hunc:
FGHtICL11`Cacg 21)Et ideo devotionem (discretionem: C) vestram rogamus.
attentius et monemus, observantes in Christo Iesu,gni venturas est indicare
vivos et mortuos: t.'Reg. . 22) add.: si: Ch 23) districtiesimum: La CReg,
24) in qua emensi: Reg. 25) potueritis: Cb Reg. 26) vob.: deest: Cb 27}con-
tra: ib.	28) esse: deest: FGRIAC Rey.	29) dicerent: Cae; dicent: Cb
30) inquisitionis: Cgh	31) non: decst: Cb.

C a p. XVIII. 1) Restitntvtm ex Reg. Breque. VIII, 76.; — Comp. III. c. 5.
h. t. (5, 1.) 2) arcbiep. Arel. et Vallis magnae et S. Willelmi abbatibus
Agath. et Lodovensis dioeces.: Reg.; — Potthast no. 2510. 3) mon.: deest: C
4) a sede ap.: Cont. B^hut.	5) volnnt: Cb	6) nob.: decst: Ch	7) qua
forma corma praedictis legatis praestitit (praestiterit; Cc; add.: episcopus:

Ch) ¡un ; C Reg.	8) iuraverit: Reg.	9) iuravit: Cal	10) veram: CL

11) forma íuraverit: ib. 12) nobis studeat: ib.; vob.: deest: Cae	13) aut:
 deest: CReg,	14) produxerit: Ca; produxerat: Cc	15) nondum: FLa

C Rey.	16) tenetur: LaCah	17) inquisita: Codd. col!. C Reg.	18) illas:
C Reg.	19) illas: ib.	20) exprimant (sed exp.: deest): Cali	21) et:
deest: Gibe	22)"vel ad: Cb	23) deben Cb	24) ut eum: ib.	25) qu.:
decst: ib... '20) per: Cac	27)leniter: Ch	22) valet: ib.; debeat: Reg.
29) suff.: deesti Cae 30) add.: si: Ch 31) iuravit: Cabgh Reg.	32) quod:
FCglm quia: Cabe Reg.	33) nec: deest: Cacgh	34) debuit: O Reg.

' 35) faceret: Ccgh; add.: roznen iudicibus: Cb	36) asseruit: Cb	37) hace:
Reg. - 38) cui.: deest: CL	39) rentoveatis: C; omnino removeatis: Reg.